
18.04.2023

Leistungsblatt
Alle Angaben ohne Gewähr

HR-OWEN ITF* CEF* CH 120.1373.0151.0 - M
Geb. Datum

FLHB-Status

Besitzer

Züchter

26.11.2018

aufgenommen

Hornstatus

NV/NB/SPB-

Peter  Stöckli, Lössishaus 149, 3153 Rüschegg Gambach

Rita  Horat, Grundstrasse 180, 6430 Schwyz

pp*

-/-/-

Farbschlag

Dauerleistung

red
Rasse Highland Cattle /

HI

DNA

Vater okSNP

ONAIL vom Wilden Busch
DE 015.0365.4169.5 aufgenommen
25.06.2007 HI rot

84 27 100.0

- - - - - - -

- - -  - / - / - / - / -

HR-OMIDA
CH 120.1259.9227.0 aufgenommen
19.11.2015 HI red

5 28 100.0

- - - - - - -

02.03.2019 119 - 92 / 88 / 84 / 88 / 88

ORSON v. Wotanstein
DE 006.6511.4634.1 anerkannt
01.01.2000 HI rot
- - - - - - -

NELLY 3
DE 001.1240.3260.2 anerkannt
01.01.2000 HI rot
- - - - - - -

DOMINIK CEF*
CH 120.0484.8174.5 aufgenommen
03.04.2006 HI yellow
- - - - - - -

ASA-OKTAVIA
CH 120.1030.4737.4 aufgenommen
13.07.2012 HI red
- - - - - - -

OLYMP
DE 006.6510.0330.9 HI
PETZY
DE 006.6511.4623.5 HI
FEAR SIRDH of
DE 001.1168.8465.3 HI
CUAILEAN
DE 001.1168.8468.4 HI
STERLING
DE 006.6131.1508.8 HI
CMW Miranda
CH 120.0231.2879.5 HI
RANNOCH
GB 000.5070.0002.2 HI
ASA-ILONA
CH 120.0607.1452.4 HI

Nachkommen : 48
Anz: 47 Anz: 0 Anz: 40 Anz: 0 Fettklasse Anz: 0 Fleischigkeit Anz: 0

KN
1 + 2 (%)

Totgeb. (%) GG m (kg) GG w (kg) AG205
(kg)

TZ205
(g) 1 2 3 4 5 C H T+ T T- A X

100 0.0 26.5 24.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LB Nachkommen Anzahl Alter (Mt) WH (cm) LG (kg) Ra Fo Be Fu Sy Jahr(e)
Söhne Lineare Beschreibungen 0  -
Töchter Lineare Beschreibungen 0  -

Eigenleistung GG 29 KN 1 AG205 TZ205

Lineare Beschreibung
Datum
Widerristhöhe

Gewicht

Format
Widerristhöhe
obere Linie
Länge
Becken Länge
Becken Neigung
Brusttiefe
Weite Hüftbein

Euter Tiefe
Zitzen Länge
Zitzen Dicke

Euter Länge

09.03.2021
122 cm

550 kg

92
6
5
7
8
5
6
9

92 / 92 / 92 / 93 / 92
Rassenmerkmale
Kopf, Augen
Haare
Hörner
Ohren

Bemuskelung
Kondition
Schulter
Lenden
Stotzen Rundung
Stotzen Länge
Fundament
Gliederstärke
Stellung vorne
Sprunggelenkwink
Fesseln
Klauen

92
9
7
9
7

92
4
7
7
7
7
93
5
5
5
5
5

Merkmal Label Zuchtwert Datum -
GAdbeef - schwer leicht

GGdbeef - schwer leicht

GAmbeef - schwer leicht

GGmbeef - schwer leicht

GAddairy - schwer leicht

GGddairy - schwer leicht

TDddairy - lang kurz

AGD - leicht schwer

AGM - leicht schwer

SGKV - leicht schwer

FKV - leerfleischig vollfleischig

FETKV - ungedeckt überfett

SGNB - leicht schwer

FNB - leerfleischig vollfleischig

FETNB - ungedeckt überfett

SGMT - leicht schwer

FMT - leerfleischig vollfleischig

FETMT - ungedeckt überfett

Mutterkuh Schweiz, Stapferstrasse 2, 5201 Brugg Seite 1 von 2



18.04.2023

Genetische Marker
Alle Angaben ohne Gewähr

HR-OWEN ITF* CEF* CH 120.1373.0151.0 - M
Geb. Datum

FLHB-Status

Besitzer

Züchter

26.11.2018

aufgenommen

Hornstatus

NV/NB/SPB-

Peter  Stöckli, Lössishaus 149, 3153 Rüschegg Gambach

Rita  Horat, Grundstrasse 180, 6430 Schwyz

pp*

-/-/-

Farbschlag

Dauerleistung

red
Rasse Highland Cattle /

HI

DNA

Vater okSNP

Varianz Ausprägung
Fleckvieh Haplotype 2 F2F

Hornlos [P] pp

Ichthyose ITF

Kruppohren CEF

Ausprägungen: F - nicht Träger, C - heterozygot Träger, S - homozygot Träger
Erläuterungen und weitere Ausführungen zu den genetischen Markern finden Sie unter:  www.mutterkuh.ch
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